
 

Stránka 1 z 12 
15. VŠK, dne 11.04.2024 

Městská část Praha 5 
 

Zápis 

 
z 15. Výboru školského dne 11.04.2024 

 
Přítomni: Jiří Krátký, Monika Shaw Salajová, Lucie Boudová, Jan Klusoň, Filip Karel, 
Lenka Vančatová 
Omluveni: Pavla Kosinková, Martin Damašek, Renáta Zajíčková 
Hosté: Alena Janďourková, Pavel Vokoun, Jana Korecká, Lucie Kamler 
 

Program: 

Č. Bod jednání Rozhodnutí Číslo usnesení 

1. 
Schválení programu 15. 
zasedání Výboru školského 
ZMČ P5 

Schváleno VŠK/15/1/2024 

2. 
Volba ověřovatele zápisu 15. 
zasedání Výboru školského 
ZMČ P5 

Schváleno VŠK/15/2/2024 

3. 
Schválení zápisu 13. zasedání 
Výboru školského ZMČ P5 

Schváleno VŠK/15/3/2024 

4. 
Schválení zápisu 14. zasedání 
Výboru školského ZMČ P5 

Schváleno VŠK/15/4/2024 

5. 
Investiční akce na rok 2024 - 
průběžné informace 

Schváleno VŠK/15/5/2024 

6. Stanovení výše školkovného Neschváleno  

7. 
Změny v kapacitách 
základních škol  

Schváleno VŠK/15/6/2024 

8. 

Výstava "Kde začíná hřiště", 
studie v k. ú. Hlubočepy, 
Jinonice, Košíře, Motol, 
Radlice a Smíchov 

Schváleno VŠK/15/7/2024 

9. 
Závěry k provedeným 
kontrolám na ZŠ Radlická 

Schváleno VŠK/15/8/2024 

10. 
Různé – informace předsedy a 
členů výboru 

Bere na 
vědomí 

 

 
  



 

Stránka 2 z 12 
15. VŠK, dne 11.04.2024 

 

Městská část Praha 5 
15. zasedání Výboru školského 

konané dne 11.04.2024  
Číslo usnesení: VŠK/15/1/2024 

 

1. bod programu 
Předkladatel: Jiří Krátký (předseda Výboru školského) 
 
Schválení programu 15. zasedání Výboru školského ZMČ P5 
 
Výbor školský 
 
I. Schvaluje 

1. program 15. zasedání Výboru školského ZMČ P5 

 

Schváleno 5/0/0 hlasy 
F. Karel nepřítomen při hlasování 
 

  



 

Stránka 3 z 12 
15. VŠK, dne 11.04.2024 

 

Městská část Praha 5 
15. zasedání Výboru školského 

konané dne 11.04.2024  
Číslo usnesení: VŠK/15/2/2024 

 

2. bod programu 
Předkladatel: Jiří Krátký (předseda Výboru školského) 
 
Volba ověřovatele zápisu 15. zasedání Výboru školského ZMČ P5 
 
Výbor školský 
 
I. Volí 

1. Moniku Shaw Salajovou ověřovatelkou zápisu 15. zasedání Výboru školského ZMČ P5 

 

Schváleno 5/0/0 hlasy 
F. Karel nepřítomen při hlasování 
 

  



 

Stránka 4 z 12 
15. VŠK, dne 11.04.2024 

 

Městská část Praha 5 
15. zasedání Výboru školského 

konané dne 11.04.2024  
Číslo usnesení: VŠK/15/3/2024 

 

3. bod programu 
Předkladatel: Jiří Krátký (předseda Výboru školského) 
 
Schválení zápisu 13. zasedání Výboru školského ZMČ P5 
 
Výbor školský 
 
I. Schvaluje 

1. zápis 13. zasedání Výboru školského ZMČ P5 

 

Schváleno 5/0/0 hlasy 
F. Karel nepřítomen při hlasování 
 

  



 

Stránka 5 z 12 
15. VŠK, dne 11.04.2024 

 

Městská část Praha 5 
15. zasedání Výboru školského 

konané dne 11.04.2024  
Číslo usnesení: VŠK/15/4/2024 

 

4. bod programu 
Předkladatel: Jiří Krátký (předseda Výboru školského) 
 
Schválení zápisu 14. zasedání Výboru školského ZMČ P5 
 
Výbor školský 
 
I. Schvaluje 

1. zápis 14. zasedání Výboru školského ZMČ P5 

 
Schváleno 5/0/0 hlasy 
F. Karel nepřítomen při hlasování 
 

  



 

Stránka 6 z 12 
15. VŠK, dne 11.04.2024 

 

Městská část Praha 5 
15. zasedání Výboru školského 

konané dne 11.04.2024  
Číslo usnesení: VŠK/15/5/2024 

 

5. bod programu 
Předkladatel: Jiří Krátký (předseda Výboru školského) 
 
Investiční akce na rok 2024 - průběžné informace 
 
Výbor školský 
 
I. Bere na vědomí 

1. informace k probíhajícím investičním akcím v roce 2024 

 
Schváleno 5/0/0 hlasy 
F. Karel nepřítomen při hlasování 
 

 
 

Diskuse: 
- p. Vokoun odprezentoval bod a informoval, že každé tři měsíce aktualizuje plán investic 

s komentářem, v jakém stavu se nachází konkrétní investice 
- pí. Shaw Salajová se dotázala na objekt „dřeváček“, ZŠ Weberova – projekt venkovního hřiště a 

odkup haly FZŠ Drtinova 

  



 

Stránka 7 z 12 
15. VŠK, dne 11.04.2024 

 

Městská část Praha 5 
15. zasedání Výboru školského 

konané dne 11.04.2024  
Neschváleno 

 

6. bod programu 
Předkladatel: Jiří Krátký (předseda Výboru školského) 
 
Stanovení výše školkovného 
 
Výbor školský 
 
I. Doporučuje 

1. stanovit jednotnou výši úplaty za předškolní vzdělávání ve výši 1.200 Kč/měsíčně na školní rok 
2024/2025  

II. Doporučuje 

1. nesjednocovat výši úplaty za školní družinu 

III. Doporučuje 

1. projednání na Výboru sociálním a zdravotním 

 
Schváleno 4/1/0 hlasy 
F. Karel nepřítomen při hlasování 
 

 
 
 

Diskuse: 
- pí. Janďourková odprezentovala bod na základě zaslaných příloh 
- p. Klusoň doporučil tento bod projednat na Výboru sociálním a zdravotním a až poté ho projednat 

na Výboru školském 

  



 

Stránka 8 z 12 
15. VŠK, dne 11.04.2024 

 

Městská část Praha 5 
15. zasedání Výboru školského 

konané dne 11.04.2024  
Číslo usnesení: VŠK/15/6/2024 

 

7. bod programu 
Předkladatel: Jiří Krátký (předseda Výboru školského) 
 
Změny v kapacitách základních škol  
 
Výbor školský 
 
I. Doporučuje 

1. snížení kapacity základní školy ve Fakultní základní škole a mateřské škole Barrandov II při 
PedF UK, Praha 5 - Hlubočepy, V Remízku 7/919, příspěvkové organizaci od 1. 9. 2024 z 
původního počtu 1 304 žáků na 1 000 žáků 

2. snížení kapacity základní školy v Základní škole a mateřské škole Barrandov, Praha 5 - 
Hlubočepy, Chaplinovo nám.1/615, příspěvkové organizaci od 1. 9. 2024 z původního počtu 1 
305 žáků na 900 žáků 

 
Schváleno 5/0/0 hlasy 
F. Karel nepřítomen při hlasování 
 

  



 

Stránka 9 z 12 
15. VŠK, dne 11.04.2024 

 

Městská část Praha 5 
15. zasedání Výboru školského 

konané dne 11.04.2024  
Číslo usnesení: VŠK/15/7/2024 

 

8. bod programu 
Předkladatel: Jiří Krátký (předseda Výboru školského) 
 
Výstava "Kde začíná hřiště", studie v k. ú. Hlubočepy, Jinonice, Košíře, Motol, Radlice a 
Smíchov 
 
Výbor školský 
 
I. Bere na vědomí 

1. prezentace studií výstavy "Kde začíná hřiště" 

 

 
Schváleno 6/0/0 hlasy 
 
 

  



 

Stránka 10 z 12 
15. VŠK, dne 11.04.2024 

 

Městská část Praha 5 
15. zasedání Výboru školského 

konané dne 11.04.2024  
Číslo usnesení: VŠK/15/8/2024 

 

9. bod programu 
Předkladatel: Jiří Krátký (předseda Výboru školského) 
 
Závěry k provedeným kontrolám na ZŠ Radlická 
 
Výbor školský 
 
I. Doporučuje 

1. zaslání vytýkacího dopisu řediteli ZŠ Radlická, proškolení ředitele ZŠ Radlická v oblasti 
pracovněprávních předpisů a doporučuje jednorázové snížení odměny 

II. Doporučuje 

1. provést opakované dotazníkové šetření a seznámit Výbor s výsledky šetření 

 

 
Schváleno 5/0/0 hlasy 
L. Boudová nepřítomna při hlasování 
 

 
 
 

Diskuse: 
- pí. Korecká informovala o průběhu všech kontrol provedených na ZŠ Radlická 
- p. Karel doplnil informace za školskou radu, informoval o průběhu dotazníkového šetření na ZŠ 

Radlická a doporučil opakovat dotazníkové šetření 
- pí. Janďourková informovala, že by chtěla provést dotazníkové šetření na všech školách 
- p. Neckář (ředitel ZŠ) shrnul průběh celého roku, okomentoval kontroly provedené na škole a 

informoval o aktuální situaci na škole 

  



 

Stránka 11 z 12 
15. VŠK, dne 11.04.2024 

 

Městská část Praha 5 
15. zasedání Výboru školského 

konané dne 11.04.2024  
Bere na vědomí 

 

10. bod programu 
Předkladatel: Jiří Krátký (předseda Výboru školského) 
 
Různé - informace předsedy a členů výboru 
 
Výbor školský 
 
I. Bere na vědomí 

1. informaci předsedy Výboru – další jednání Výboru školského se bude konat dne 16.5.2024 od 
16:30 hod. (po skončení Výboru návštěva ZŠ a MŠ Kořenského) 

 
 
 
  



 

Stránka 12 z 12 
15. VŠK, dne 11.04.2024 

Začátek zasedání: 

16:00 hod. 

Konec zasedání: 

18:00 hod. 

 

Zapsala: 

O. Zemanová 

 

 

 

 

Ověřovatelé zápisu: Monika Shaw Salajová 

 

 

Ověřeno dne: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Jiří Krátký 
předseda Výboru školského ZMČ Praha 5 


